
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   42/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

76/2022

22/07/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/08/2022
Pregão presencial
42/2022 - PR
76/2022

Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos e
vacinas da linha veterinária – exclusivo para microempresas e empresas de pequeno
porte, nos itens até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) por um período de 12 (doze)
meses, conforme Termo de Refêrencia.

Participante: CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CEFALEXINA COMPRIMIDO 300mg 50,000 CX 9,26 463,00

3 CEFALEXINA COMPRIMIDO 600mg 50,000 CX. 66,37 3.318,50

4 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 50mg 50,000 CX 38,59 1.929,50

5 AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 250mg 50,000 CX 68,90 3.445,00

10 DOXICICLINA 50 MG COMPRIMIDO 50,000 CX 15,04 752,00

11 DOXICICLINA 100 MG COMP. 50,000 CPR 17,23 861,50

15 PREDNISOLONA COMPRIMIDO 5MG 50,000 CX 14,96 748,00

17 DEXAMETASONA INJETÁVEL 2MG/ML, FRASCO COM 10ML 25,000 FRCO 4,13 103,25

18 MELOXICAM COMPRIMIDO 0,5MG 50,000 CX 12,07 603,50

19 MELOXICAM COMPRIMIDO 2MG 50,000 CX 14,29 714,50

20 MELOXICAM INJETÀVEL 2% 10,000 FRA 68,00 680,00

21 CARPROFENO COMPRIMIDO 25MG 50,000 CX 28,56 1.428,00

22 CARPROFENO COMPRIMIDO 75MG 50,000 CX 39,99 1.999,50

23 CARPROFENO COMPRIMIDO 100MG 50,000 CX 47,20 2.360,00

24 DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML FRASCO 10,000 FRCO 10,17 101,70

26 CITRATO DE MAROPITANT INJETÀVEL 10MG/ML FRASCO COM 20ML 10,000 FRCO 380,16 3.801,60

28 OMEPRAZOL COMPRIMIDO 10MG 50,000 CX 16,91 845,50

29 OMEPRAZOL COMPRIMIDO 20MG 50,000 CX. 20,29 1.014,50

34 TERRA COTRIL SPRAY 100,000 UN 21,07 2.107,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 SPRAY PRATA 100,000 UN 13,29 1.329,00

36 VETAGLOS POMADA 100,000 UN 35,19 3.519,00

37 DERMOTRAT CREME POMADA 100,000 UN 64,46 6.446,00

38 CAPSTAR COMPRIMIDO 11,4 MG 50,000 CX 5,07 253,50

39 CAPSTAR COMPRIMIDO 57MG 50,000 CX. 5,84 292,00

41 SAROLANER COMPRIMIDO 10MG, CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS 10,000 CX. 146,85 1.468,50

42 SAROLANER COMPRIMIDO 20MG, CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS 10,000 CX 151,70 1.517,00

43 SAROLANER COMPRIMIDO 40MG, CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS 10,000 CX 178,90 1.789,00

44 SAROLANER COMPRIMIDO 80MG, CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS 10,000 CX 216,74 2.167,40

45 SAROLANER COMPRIMIDO 120MG, CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS 10,000 CX 243,33 2.433,30

47 FRONTLINE SPRAY 50,000 UN 67,90 3.395,00

51 HEMOLITAN 30 ML 100,000 FRCO 23,37 2.337,00

53 VERMÍFUGO  DE AMPLO ESPECTRO + GIARCIDA PARA CÃES E
GATOS ADULTOS

200,000 CX 33,51 6.702,00

54 VERMÍFUGO  DE AMPLO ESPECTRO + GIARCIDA PARA CÃES E
GATOS FILHOTES

200,000 CX 22,71 4.542,00

55 COLIRIO TOBRAMICINA 0,30% 50,000 FRCO 36,60 1.830,00

56 Dose vacina antirrábica e aplicação 2.000,0 UN 9,50 19.000,00

Total do Participante: 86.297,25

Participante: LAIRES ANTONIO BERTOSSO

1 CEFALEXINA COMPRIMIDO 75mg 50,000 CX 56,20 2.810,00

7 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM DE 40mg/ml 50,000 FRCO 35,80 1.790,00

12 MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 5MG 15,000 CX 75,15 1.127,25

13 MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 20MG 15,000 CX 75,94 1.139,10

14 MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 80MG 15,000 CX 171,50 2.572,50

16 PREDNISOLONA COMPRIMIDO 20MG 50,000 CX 31,45 1.572,50

27 PROBIÓTICO BISNAGA ORAL 100,000 UN 26,50 2.650,00

31 ANTITOXICO 20 ML 50,000 FRCO 12,90 645,00

32 DIACETURATO DE DIMINAZENO + ANTIPRINA INJETÁVEL FRASCO
10ML

50,000 FRCO 19,56 978,00

46 SABONETE MATACURA 100,000 UN 10,90 1.090,00

48 SHAMPOO CLOREXIDINA 500 ML 30,000 FRCO 36,00 1.080,00

49 SHAMPOO CETOCONAZOL 500ML 30,000 UN, 52,65 1.579,50

Total do Participante: 19.033,85

Total Geral: 105.331,10



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

11 de Agosto de 2022São Domingos,


